
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

  1/38 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 25. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 23. 3. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        J. Roubíček, Š. Heller, P. Sojka, J. Švec, M. Kaštovský, J. Bauer 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

M. Doležal, V. Vostradovský 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

25. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (47), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé J. Roubíček, Š. Heller, J. Švec, 
M. Kaštovský, P. Sojka, J. Bauer; za pozdější příchod omluven J. Knot a dřívější odchod ze zasedání 
avizovali P. Trambová, J. Soumar, B. Šiftová, J. Hořánek, M. Turek, M. Příbáň a L. Moravec. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva za ověřovatele zápisu 25. zasedání 
M. Doležala, V. Vostradovského. 
Zápis je nutno pořídit včetně všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po skončení jednání. 
 
Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
42/2/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, M. Ryba, J. Hošek, Š. Pavlík, P. Blížilová 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 9. 3. 2023 byl ověřovateli RNDr. 
J. Zahradníkem a Bc. J. Novákem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je 
k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|38 
 

 
 
K programu zasedání dále sdělil, že radou kraje nejsou k zařazení navrhovány žádné nové body, ani body 
k dodatečnému předložení a po jednání s opozicí navrhuje předsunutí bodu č. 65 Plán činnosti 
Hospodářského výboru předkladatele J. Soumara za bod č. 16 návrhu programu. 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 3 o změně programu (předsunutí bodu č. 65 Plán činnosti Hospodářského výboru jako bod 17): 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 23. 3. 2023: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 1. do 9. 3. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 48/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 49/ZK/23)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 104/ZK/23)  
5. Návrh volby přísedících krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 50/ZK/23)  
6. Darování matrací organizaci Člověk v tísni, o.p.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 112/ZK/23)  
7. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 98/ZK/23)  
8. Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 52/ZK/23)  
9. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 90/ZK/23)  
10. Vyčlenění nemovitých věcí obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., tvořících tzv. dolní 

areál do nově vzniklé společnosti s ručením omezeným (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 83/ZK/23)  
11. Změna č. 1 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 

Interního pavilonu D“ (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 103/ZK/23)  
12. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 84/ZK/23)  
13. Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2023 v lokalitách s horší 

dostupností zdravotní péče (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 100/ZK/23)  
14. Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I - schválení žádostí za období 

17. 12. 2022 - 31. 1. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 74/ZK/23)  
15. Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II - schválení žadatelů za období 

17. 12. 2022 - 31. 1. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 75/ZK/23)  
16. Krajský investiční fond - výběr projektů 2023 a žádosti o změny projektů předchozích období (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 72/ZK/23)  
65. Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 (Josef Soumar, návrh 
č. 91/ZK/23)  (pozn. bod předsunut) 
17. Memorandum o přeshraniční spolupráci (Mgr. František Talíř, návrh č. 119/ZK/23)  
18. Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor (Mgr. František Talíř, návrh 

č. 101/ZK/23)  
19. Souhlas s realizací a financováním projektu „Marketingové aktivity JCCR“ (Mgr. František Talíř, návrh 

č. 56/ZK/23)  
20. Návrh na změnu zřizovací listiny Jihočeské centrály cestovního ruchu a souhlas s navázáním spolupráce 

s Českou filmovou komisí (Mgr. František Talíř, návrh č. 23/ZK/23)  
21. Aktualizace Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh 

č. 93/ZK/23)  
22. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2023 - 
1. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 57/ZK/23)  

23. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2023 - 1. část 
(Mgr. František Talíř, návrh č. 58/ZK/23)  

24. Aktualizace základní sítě sociálních služeb na období 2023-2024 – změny v Pověření (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 18/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|38 
 

25. Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 82/ZK/23)  

26. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 10. 01. 
2023 – 26. 02. 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 97/ZK/23)  

27. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
(doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 22/ZK/23)  

28. Uzavření smluv o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické mapy 
(doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 96/ZK/23)  

29. Změna konceptu Olympiády dětí a mládeže 2024 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 115/ZK/23)  
30. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2021/2022 (Mgr. 

Pavel Klíma, návrh č. 64/ZK/23)  
31. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 63/ZK/23)  
32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 62/ZK/23)  
33. Plán činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie bezpečnosti silničního provozu 

Jihočeského kraje pro rok 2023 (dále jen „Strategie“) a vyhodnocení roku 2022 (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 61/ZK/23)  

34. Dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 55/ZK/23)  

35. Dodatky k Veřejnoprávním smlouvám mezi Jihočeským krajem, Krajem Vysočina a Středočeským krajem 
(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 86/ZK/23)  

36. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 73/ZK/23)  
37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 

2023, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 70/ZK/23)  
38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 

kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva 
pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 88/ZK/23)  

39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2023 - 
výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 89/ZK/23)  

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 67/ZK/23)  

41. Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2023 - 
výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 66/ZK/23)  

42. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 78/ZK/23)  

43. Dodatek ke zřizovací listině organizace Divadla Oskara Nedbala Tábor (Pavel Hroch, návrh č. 102/ZK/23)  
44. SFDI 2023 - financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš Hajdušek, 

návrh č. 59/ZK/23)  
45. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2023 (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 79/ZK/23)  
46. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2023 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 80/ZK/23)  
47. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2023 ostatním subjektům v gesci OEKO (Ing. Tomáš Hajdušek, 

návrh č. 81/ZK/23)  
48. Plnění rozpočtu za rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 71/ZK/23)  
49. Rozpočtové změny 6/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 53/ZK/23)  
Majetkové dispozice 
50. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 110/ZK/23)  
51. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Dolní Hořice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 105/ZK/23)  
52. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 106/ZK/23)  
53. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hvožďany u Vodňan - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 107/ZK/23)  
54. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Ločenice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 108/ZK/23)  
55. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Čimelice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 109/ZK/23)  
56. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. České Budějovice 6 společnosti Byty Nádražní s.r.o. (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 94/ZK/23)  
57. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Třeboň společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň s.r.o. (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 69/ZK/23)  
58. Záměr darování pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 65/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|38 
 

59. Darování části pozemků v k. ú. Soběslav městu Soběslav - Wilsonova ulice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 77/ZK/23)  

60. Přijetí daru pozemku v obci Vyšší Brod a k. ú. Herbertov od města Vyšší Brod pro výstavbu výjezdové 
základny ZZS Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 95/ZK/23)  

61. Bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice od ČR-ÚZSVM pro potřeby Prachatického muzea - 
zámeček (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 111/ZK/23)  

62. Směna částí pozemků v k. ú. Radíkov (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 46/ZK/23)  
63. Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Písek (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 54/ZK/23)  
64. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 

návrh č. 47/ZK/23)  
66. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok  
2023 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 92/ZK/23)  
67. Různé, diskuze 
68. Závěr 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen M. Ryba. 
 
M. Kuba – sloučil debatu k pravidelným bodům programu č. 2 a 3; 
 
Sloučená diskuze: 
M. Kákona – dotaz na důvod jmenování nového ředitele Jihočeského letiště bez výběrového řízení (pozn. do 
funkce byl jmenován Ing. Ivan Trhlík); 
 
M. Kuba – v odpovědi M. Kákonovi sdělil, že je třeba letiště zprovoznit v souvislosti s odbavením klientů 
v nadcházející letní sezoně; bylo třeba najít osobu, která má s řízením letového provozu na této úrovni 
zkušenosti, je schopna se v tomto prostředí pohybovat, komunikovat s lidmi; jednalo se o jeho doporučení 
Radě kraje s využitím doporučení ředitele Řízení letového provozu, ředitele Úřadu pro civilní letectví (ÚCL) a 
ředitele Letiště Ruzyně;  Ing. Trhlík řídil Letiště Bratislava a má velké zkušenosti v ČR i na úrovni Evropy; 
varianta výběrového řízení by v této chvíli nepřinesla nic lepšího, muselo být jednáno rychle; 
 
A. Krák – kladně se vyjádřil ke jmenování Ing. Trhlíka do funkce ředitele Jihočeského letiště; 
 
M. Kákona – dotaz na důvody odvolání Ing. Trhlíka z ČSA v r. 1998 a v dalších letech z Letiště Bratislava; 
 
M. Kuba – důvody odvolání souvisely s legitimní výměnou politického vedení; nový ředitel letiště byl zvolený 
po veškerém posouzení a věří, že jde o správné rozhodnutí; výsledek bude moci být zhodnocen za pár let; 
  
I. Stráská, M. Doležal – ve svém vystoupení podpořili jmenování nového ředitele Jihočeského letiště Č. 
Budějovice; 
 
J. Soumar – uvedené téma patří do rady kraje, představenstva a dozorčí rady letiště (M. Kákona ve svém 
vystoupení upozorňoval na systémovost řešení); nejsou zpochybňovány kvality nového ředitele, současně 
se ovšem domnívá, že o záležitosti měli být informováni členové dozorčí rady v průběhu výběru ředitele 
nebo před konáním zastupitelstva kraje (do budoucna by o tyto informace požádal); 
 
M. Kuba – na omluvu sdělil, že záležitost letiště je řešena v takovém tempu dnů a hodin, kdy probíhají 
rozhodování na úrovni ÚCL; 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 1. do 9. 3. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 45/0/0  
Číslo usnesení: 41/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 1. do 9. 3. 2023. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|38 
 

3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 42/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 7. 3. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, proběhne oddělené hlasování; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 43/2023/ZK-25 
 
Usnesení č. 43/2023/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, o dvou přísedících proběhne oddělené 
hlasování. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č.  8 o zvolení J. Sýkorové: 45/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 9 o zvolení M. Vöröšové: 45/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 10 o ukládací části usnesení: 48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Bylo přijato usnesení č. 44/2023/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis předsedkyně krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém žádá o zvážení opětovné volby 
přísedící dle přílohy návrhu č. 50/ZK/22;  
II. volí 
Jaroslavu Sýkorovou,  
Milenu Vöröšovou, 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2022 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedících předsedkyni 
krajského soudu. 
 
 
6. bod programu 
Darování matrací organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|38 
 

 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 45/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 112/ZK/23, kterou bude 1940 ks matrací Ceriflex SU 
převedeno do vlastnictví organizace Člověk v tísni, o.p.s., se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, 
IČ 25755277, za účelem jejich využití pro humanitární pomoc v Turecku a Sýrii s cílem zmírnit následky 
zemětřesení; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 46/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí peněžních prostředků pro rok 2023 ve výši 28 669 € pro zemi Horní Rakousko, Landhausplatz 1, 
4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského kraje na rozpočtu 
Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, se započtením vratky 
z předchozích let, která je přílohou návrhu č.98/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 47/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům v rozpočtu Jihočeského kraje 
na rok 2023 pro odpovědná místa Kancelář hejtmana a žádosti jednotlivých subjektů uvedených v části II. 
usnesení; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s těmito 
subjekty: 
1. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 315 000 Kč, v režimu nezakládajícím 
veřejnou podporu, 
2. Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, pobočný spolek, IČO 60630256, ve výši 265 000 Kč, 
v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
9. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|38 
 

J. Fencl – žádost o dotaci Jihočeské krajské organizace ČUS byla projednána i na Sportovní komisi, akce 
probíhala na dvou sportovištích v Č. Budějovicích a byla velmi dobře hodnocena; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 48/2023/ZK-25 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele dle přílohy č. 1 návrhu č. 90/ZK/23; 
II.  schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 90/ZK/23 ve výši 15 000,- Kč 
příjemci: Jihočeská krajská organizace ČUS - Jihočeský badmintonový svaz, Skuherského 1478/14, 370 01 
České Budějovice, IČO 70923400, na zajištění akce: „Mistrovství České republiky v badmintonu dospělých a 
kategorie U11“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 90/ZK/23; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
 
 
10. bod programu 
Vyčlenění nemovitých věcí obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., tvořících tzv. 
dolní areál do nově vzniklé společnosti s ručením omezeným 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení (včetně dalších materiálů 
týkajících se zdravotnictví); dále doplnila k bodu Vyrovnávací platby nemocnicím, že pro další roky nebude 
dostačující částka 30 mil. Kč; 
 
M. Kuba – v reakci na I. Stráskou uvedl, že vše závisí na dalším vývoji ekonomiky; 
 
T. Bouzek – oznámil možný střet zájmů (dále u J. Zahradníka, I. Stráské, J. Kroba, J. Svobody); 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 49/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1.  návrh záměru realizace „Projektu rozdělení společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., odštěpením 

se vznikem nové obchodní společnosti“, na základě kterého dojde k vyčlenění nemovitostí (pozemků 
a na nich stojících staveb) tvořících tzv. dolní areál do nově vzniklé společnosti s ručením omezeným, 
kterou bude zcela ovládat Jihočeský kraj, když variantu odštěpení do nové společnosti shledává jako 
nejvhodnější způsob, 

2.  aby v rámci „Projektu rozdělení společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., odštěpením se vznikem 
nové obchodní společnosti“ přešly v důsledku odštěpení na nástupnickou společnost následující 
nemovité věci ve výlučném vlastnictví Nemocnice České Budějovice, a.s.:  

a) pozemek parc. č. 492 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 803 m2, jehož součástí je stavba občanské 
vybavenosti bez č.p., 

b) pozemek parc. č. 493 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 684 m2, jehož součástí je stavba občanské 
vybavenosti bez č.p., 

c) pozemek parc. č. 494 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 741 m2, jehož součástí je stavba občanské 
vybavenosti bez č.p., 

d) pozemek parc. č. 495/7 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 111 m2, jehož součástí je stavba 
technické vybavenosti bez č.p., 

e) pozemek parc. č. 496 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1562 m2, jehož součástí je stavba 
občanské vybavenosti č.p. 252, 

f) pozemek parc. č. 937 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1789 m2, jehož součástí je stavba 
občanské vybavenosti bez č.p., 

g) pozemek parc. č. 938/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1115 m2, jehož součástí je stavba 
občanské vybavenosti bez č.p., 

h) pozemek parc. č. 495/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 9520 m2, 
i) pozemek parc. č. 495/8 - ostatní plocha, komunikace o výměře 830 m2, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|38 
 

j) pozemek parc. č. 495/9 - ostatní plocha, zeleň o výměře 146 m2, 
k) pozemek parc. č. 935/2 - ostatní plocha o výměře 925 m2, 
l) pozemek parc. č. 938/1 - ostatní plocha o výměře 3212 m2, 
m) pozemek parc. č. 938/3 - ostatní plocha o výměře 482 m2, 
n) pozemek parc. č. 3956 - ostatní plocha o výměře 277 m2, 
to vše v k. ú. České Budějovice 7, obec České Budějovice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, na LV č. 4947 pro k. ú. 
České Budějovice 7; 
II.  ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit souhlas s vyčleněním nemovitých věcí dle části 
I. usnesení radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 
T: 25. 5. 2023 
 
 
11. bod programu 
Změna č. 1 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 50/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
nové podmínky pro realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“; 
II.  mění 
část I. usnesení 96/2021/ZK-6 ze dne 29. 4. 2021, přijatého ve věci Realizace projektu obchodní společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“, a to tak, že schvaluje realizaci 
projektu Nemocnice Český Krumlov, a.s. „Rekonstrukce Interního pavilonu D“ s předpokladem rozložení 
finančních prostředků na léta 2023 až 2025 dle důvodové zprávy návrhu č. 103/ZK/23. 
 
 
12. bod programu 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 51/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2023 obchodní společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., 
IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 
a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy č. 1 návrhu č. 84ZK/23 v celkové výši 
30 000 000,00 Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2023 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 84/ZK/23; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2023 v lokalitách s horší 
dostupností zdravotní péče 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|38 
 

Diskuze: 
J. Váňa – kvituje správný krok zřízení LSPP v Třeboni již za vedení kraje J. Zahradníkem; k financování 
uvedl, že kromě prostředků z kraje i příslušné obce s rozšířenou působností přispívají na činnost LSPP 
poměrnou částkou za jednoho obyvatele; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 52/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
potřebu financování lékařských pohotovostních služeb v lokalitách Jihočeského kraje s horší dostupností 
zdravotní péče, tzv. doplňkovou síť; 
II.  rozhoduje 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění doplňkové sítě lékařských pohotovostních 
služeb v Jihočeském kraji v roce 2023 pro poskytovatele zdravotních služeb uvedené v příloze č. 1 návrhu 
č. 100/ZK/23; 
III.  schvaluje 
návrhy smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění doplňkové sítě lékařských 
pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2023 dle příloh č. 2 a 3 návrhu č. 100/ZK/23; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 23. 6. 2023 
 
M. Kuba – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 14 a 15 a jednotlivé body 
okomentoval; současně navrhl sloučené hlasování k oběma bodům; 
 
Sloučená diskuse k dotačním programům JK bodů č. 14 a 15: 
J. Soumar – upozornil na systém, kterým jsou prostředky vydávány (dle informace některých sportovních 
celků kraje tyto nejsou schopny všechny záležitosti administrovat); připomněl nastavení dotací v rámci celé 
České republiky; je potřeba najít určitou míru důvěry, že lidé prostředky využijí na ty činnosti, na které je 
chce kraj směrovat (současně se nestaví ani na stranu sportovních celků, ani na stranu Jihočeského kraje);  
je třeba zaměřit se formou digitalizace na zjednodušení, propojení systémů (prostředky by se měly dostat 
k potřebným osobám bez vysokých nároků na „časové“ dotace a zajišťování administrativy); 
 
M. Kuba – je hledán model, který bude v dohledné době představen; vedení kraje bude dělat maximum pro 
to, aby došlo k administraci na úrovni Jihočeského kraje (podpora by byla směřována pro rodiny uvedené 
v systému sociálních dávek);  
 
J. Fencl – poznamenal, že SKP Č. Budějovice žádosti u DP My v tom Jihočechy nenecháme I podával, 
prostředí bylo komfortní a práce nezabrala více času; poděkoval za to, že příjem žádostí u dotačních titulů 
probíhá již pouze elektronickou formou;  
 
14. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I - schválení žádostí za období 
17. 12. 2022 - 31. 1. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 53/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme I v období 
od 17. 12. 2022 do 31. 1. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 74/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I dle 
přijatých žádostí za období od 17. 12. 2022 do 31. 1. 2023 ve výši 7 355 970,09 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 74/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 9. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|38 
 

 
 
15. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II - schválení žadatelů za období 
17. 12. 2022 - 31. 1. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 54/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme II v období 
od 17. 12. 2022 do 31. 1. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 75/ZK/23; 
II.  schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II dle 
přijatých žádostí za období od 17. 12. 2022 do 31. 1. 2023 ve výši 8 593 170,20 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 
75/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 30. 9. 2023 
 
 
16. bod programu 
Krajský investiční fond - výběr projektů 2023 a žádosti o změny projektů předchozích období 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek prostřednictvím prezentace představil uvedený podklad 
M. Kuba – poděkoval za zpracování podkladu, dále poděkoval koaličním členům i členům opozice za přístup 
k uvedenému materiálu; 
 
Diskuze: 
J. Knot – vyjádřil podporu materiálu, projekt má svůj smysl; 
  
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 55/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů 1. výzvy v roce 2023 k podpoře z Krajského 

investičního fondu, dle přílohy č. 1 návrhu č. 72/ZK/23, 
2. žádost obce Benešov nad Černou, Kubova Huť a města Vimperk o změnu podílu dotace Krajského 

investičního fondu na celkovém rozpočtu projektu, 
3. oznámení obce Vacov o zpětném odpočtu DPH a tím změně podílu dotace Krajského investičního fondu 

na celkovém rozpočtu akce, 
4. zdůvodnění města Kaplice a obce Tučapy pozdního předání závěrečné zprávy k vyúčtování dotace 

poskytnuté z Krajského investičního fondu; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 1. výzva v roce 2023, v celkové výši 

230 000 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 72/ZK/23, 
2. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Stavební úpravy 

domu čp. 86 v Benešově nad Černou“, příjemce dotace obec Benešov nad Černou, a to na 49,74 %, 
3. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Obec Kubova Huť 

– intenzifikace ČOV“, příjemce dotace obec Kubova Huť, a to na 27,93 %, 
4. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Vimperk, 

revitalizace veřejného prostranství před zimním stadionem“, příjemce dotace město Vimperk, a to 
na 39,29 %, 

5. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Revitalizace 
náměstí ve Vacově II. etapa“, příjemce dotace obec Vacov, a to na 33,62 %; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|38 
 

 
M. Kuba – vyhlásil přestávku do 11:20 hod. 
 
65. bod programu 
Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh, současně avizoval změnu termínu květnového a 
červnového jednání výboru (proběhne společné jednání s Dopravním výborem na téma Správy železnic a 
ŘSD);  
- po jednání s Regionální rozvojovou agenturou Jihočeského kraje (RERA a.s.) byl překvapen stavem 
dotační politiky v rámci celé ČR, vyjádřil se k nesmyslnému nastavení dotačních pravidel, pracovníci 
ministerstev nevyhodnocují kvalitu projektů (záležitost by mohla být řešena v rámci Asociace krajů), zmínil, 
že vvhlášená výzva let 2021 – 2027 probíhá, státy v rámci EU o prostředky žádají, ovšem ČR o dotace žádat 
nemůže, jde o systémovou věc, se kterou je třeba začít něco dělat; dotace se mají posuzovat podle místní 
příslušnosti a podle kvality předloženého projektu;  
- Jihočeský kraj je 30% akcionářem spol. RERA, a.s. a doporučil starostům měst a obcí a i Jihočeskému 
kraji, že se případně s předloženými projekty na uvedenou agenturu mohou obrátit; 
 
M. Kuba – poděkoval J. Soumarovi za uvedený příspěvek, debata o tzv. obálkové a „klikací“ metodě (pozn. 

výzva pro dotace, kde je jedním z hlavních kritérií čas podání) se diskutuje dlouhodobě, i v rámci Rady Asociace 
krajů;  
- v dalším vystoupení podotkl, že byla zahájena jednání s ostatními vlastníky o možném vydání společnosti 
RERA, a.s. v souvislosti se zlepšením efektivity v rámci využití společnosti pro žádosti měst a obcí; 
 
Diskuze:  
D. Leština – požádal o informace, jaké kroky bude v záležitosti klikací metody činit Asociace krajů (doslechl 
se z některých ministerstev, že jsou velké tlaky ze strany samospráv, aby se formou klikací metody 
postupovalo); 
 
M. Kuba – v usnesení Rady Asociace krajů je uvedeno, že se má přecházet od klikacích výzev do 
systémového rozdělování obálek mezi kraji; 
 
P. Klíma – vysvětlil, že v záležitosti zmiňované D. Leštinou se jednalo o výzvy, které byly dávno připravovány 
ve spolupráci s různými sdruženími měst a obcí, sdruženími místních samospráv;  
 
L. Kozlová – poděkovala za příspěvek J. Soumara k výzvě spolupráce obcí, měst i Jihočeského kraje se 
spol. RERA, a.s.; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 56/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 91/ZK/23. 
 
 
17. bod programu 
Memorandum o přeshraniční spolupráci 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
V. Kovářová – vyjádřila podporu materiálu; 
 
F. Konečný – dotaz na název funkce předsedy Mykolajivské oblastní vojenské správy; 

F. Talíř – odpověděl, že se jedná o V. Kima předsedu Mykolajivské oblasti, který oslovil Jihočeský kraj a se 
kterým je v současné době možné navázat spolupráci; 
 
M. Kuba – název funkce je možné zkonzultovat s pracovníky oddělení zahraniční spolupráce KÚ; domnívá 
se, že memorandum je připravováno s partnerem, který je na Ukrajinské straně ke spolupráci adekvátní; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/1 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|38 
 

Číslo usnesení: 57/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Memorandum o přeshraniční spolupráci s Mykolajivskou oblastí na Ukrajině, které je přílohou návrhu  
č. 119/ZK/23; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje a Mgr. Františka Talíře, I. náměstka hejtmana podpisem Memoranda o 
přeshraniční spolupráci s Mykolajivskou oblastí na Ukrajině; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 58/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, 
IČO 00476854, ve výši 660 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
II.  schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, 
IČO 00476854, ve výši 580 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s tímto subjektem dle vzoru v příloze č. 1 návrhu č. 101/ZK/23; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
19. bod programu 
Souhlas s realizací a financováním projektu „Marketingové aktivity JCCR“ 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 59/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o stavu projektové žádosti Jihočeské centrály cestovního ruchu p.o., IČO 72053127 o poskytnutí 
dotace v roce 2023 z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech (NPPCRR) projektu 
„Marketingové aktivity JCCR“; 
II. schvaluje 
realizaci a financování projektu „Marketingové aktivity JCCR“ z Národního programu podpory cestovního 
ruchu v regionech; 
III. ukládá 
Mgr. Petrovi Soukupovi, řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
 
 
20. bod programu 
Návrh na změnu zřizovací listiny Jihočeské centrály cestovního ruchu a souhlas s navázáním 
spolupráce s Českou filmovou komisí    
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|38 
 

J. Soumar – zmínil světoznámou Filmovou akademii M. Ondříčka v Písku a dotazuje se, zda a jakým 
způsobem se v této koncepci s filmovou akademií počítá; 
 
F. Talíř – nejde o koncepci, ale rozšíření zřizovací listiny; bude hledána možná synergie uvedené školy 
s činností Jihočeské centrály cestovního ruchu (JCCR); 
 
M. Kuba – jde o koncept přivádění filmařů na jih Čech, mělo by dojít ke spolupráci JCCR s uvedenou školou; 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 60/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 3 zřizovací listiny Jihočeské centrály cestovního ruch, IČO 72053127, ve znění přílohy č. 1 
návrhu č. 23/ZK/23. 
 
 
21. bod programu 
Aktualizace Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
D. Leština – kromě pozitivních zpráv zmínil i chybějící věci v uvedeném podkladu, a to konkrétnější analýzu 
toho, co se děje (konkrétnější počty rozvoje chráněných území, procenta, populační trendy…); jako 
koncepční dokument k nastavení směřování ochrany přírody a krajiny by cíle měly mít u každého bodu 
zodpovědné osoby, dále termíny splnění, vazbu na rozpočet; prvním dalším krokem by mělo být hledání 
osob, které budou mít daný cíl na starosti, případně cíle vyřadit a připojit kvantifikaci plnění jednotlivých cílů, 
které byly analyzovány v rámci plnění za poslední léta;  
- dotaz na předkladatele, zda je možné do koncepce doplnit konkrétnější kvantifikace plnění a konkrétnější 
cíle, zodpovědné osoby, termíny atd. 
 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí body č. 21 až 23 projednal a doporučuje je 
ke schválení; v reakci na D. Leštinu se domnívá, že vedoucím OZZL bylo na zmíněné dotazy na výboru 
odpovězeno, i ve smyslu, že koncepce není podrobnější z důvodu výhry nejnižší cenové nabídky; cílem 
koncepce není vazba na rozpočet, to je spíše otázkou akčních plánů; 
 
F. Konečný – Koncepce ochrany krajiny a přírody JK je koncepční materiál a mrzí ho, že nebyla možnost se 
s dokumentem seznámit za přítomnosti toho, kdo dokument tvořil (při projednávání koncepčních materiálů 
dává tento podnět do budoucna na zvážení); 
- požádal o vysvětlení tématu komplexního vyhodnocení aktuálního stavu přírody a krajiny na území 
Jihočeského kraje (prioritní problémy, možné vývojové trendy, formulace východisek nedostatky ve 
znalostech); 
 
D. Leština – v reakci na H. Šťastnou: záležitost byla částečně projednávána na výboru ve smyslu otázky 
zadání, které bylo úspěšně splněno; jak pojmout dokument je spíše na diskusi mezi zastupiteli a radou kraje; 
poukázal na jeden z problémů, kterým je soutěž na cenu a souhlasil by s myšlenkou zpracovat konkrétnější 
náplně pomocí Akčních plánů; za zásadní ovšem považuje věcnou podstatu koncepce; 
 
F. Talíř – poděkoval za předložené příspěvky; za důležité považuje samotnou koncepci, dále je možné 
navázat akčními plány, které konkretizují způsob plnění cílů; vyjmenoval hlavní cíle koncepce uvedené 
v její návrhové části na str. 8; 
 
F. Konečný – ve svém dotazu žádal o vysvětlení nových věcí v rámci aktualizace (přesto bude pro materiál 
hlasovat); 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/1/5 
Číslo usnesení: 61/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Aktualizaci Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|38 
 

J. Novák – uvedl, že se v hlasování o Koncepci ochrany přírody „překlikl“ (nechtěl hlasovat proti); 
 
F. Talíř – předložil důvodovou zprávu k bodům č. 22 a 23 současně, jednotlivé body okomentoval; proběhlo 
sloučené hlasování; 
 
22. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2023 - 
1. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 62/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 13 895 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2023 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, dle příloh č. 1 až 3 návrhu č. 57/ZK/23; 
II.  schvaluje 
1. dotaci ve výši 3 217 500,00 Kč na kofinancování akce „Rataje – dostavba kanalizace a ČOV“ pro obec 

Rataje, Rataje 86, 391 65 Rataje, IČO 00252786, 
2. dotaci ve výši 1 770 700,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Krátošice“ pro obec Krátošice, Krátošice 

41, 392 01 Krátošice, IČO 00582484, 
3. dotaci ve výši 8 907 600,00 Kč na kofinancování akce „Hluboká nad Vltavou – čistírna odpadních vod – 

město“ pro město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00244899, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
23. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2023 - 1. 
část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  
 
Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 63/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 327 800,00 Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2023 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody I“, dle přílohy č. 1 návrhu č. 58/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 327 800,00 Kč na kofinancování akce „Krtov – přístavba druhé akumulace“ pro obec Krtov, 

Krtov 69, 392 01 Krtov, IČO 00666980, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 

129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
24. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb na období 2023-2024 – změny v Pověření 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|38 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 64/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
souhlasí 
s aktualizací základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2023-2024 na základě změn, které 
mají vliv na specifika služby uvedené v příloze č. 1 Pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu, konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností, 
u sociálních služeb zařazených do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji, a to u: 
1.  služby denní stacionáře, identifikátor 8066510, poskytovatele G-centrum Tábor, kpt. Jaroše 2958, 390 03 
Tábor, 
2.  služby sociálně terapeutické dílny, identifikátor 9435573, poskytovatele Domov Libníč a Centrum 
sociálních služeb Empatie, Libníč č. p. 17, 373 71 Libníč. 
 
 
25. bod programu 
Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 65/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova Kraje Vysočina ze 
dne 9. 1. 2023 dle Přílohy 1 návrhu č. 82/ZK/23; 
II. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova pro děti do tří let 
věku dle Přílohy č. 2 návrhu č. 82/ZK/23 mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a Krajem Vysočina 
jako příjemcem; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
26. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
10. 01. 2023 – 26. 02. 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 66/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 10. 01. 2023 do 26. 02. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 97/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 10. 01. 2023 do 26. 02. 2023 v celkové výši 789 000 Kč dle přílohy č. 1 
návrhu č. 97/ZK/23, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
27. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|38 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 67/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 16 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Světlo, Drhovle Zámek 44, 397 01 Drhovle, 
IČO 70869812, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 22/ZK/23, 
2. Dodatek č. 16 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní 
Stropnice, IČO 00666254, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 22/ZK/23. 
 
 
28. bod programu 
Uzavření smluv o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické 
mapy 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 68/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o nutnosti uzavření smluv o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální 
technické mapy s Krajem Vysočina a Plzeňským krajem dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 96/ZK/23; 
II. schvaluje 
uzavření smluv o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické mapy 
s Krajem Vysočina a Plzeňským krajem dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 96/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
29. bod programu 
Změna konceptu Olympiády dětí a mládeže 2024 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
M. Mareda – za omluveného J. Roubíčka poděkoval za rozšíření sportovních disciplín a měst konání 
olympiády a jako zástupce Města Tábor poděkoval za konání dvou velkých sportovních akcí v Táboře 
v r. 2024; 
 
D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho 
ke schválení;  
 
M. Kuba – zahájení olympiády by mělo proběhnout v Č. Budějovicích a mělo by se jednat o výrazný bod 
roku 2024; v souvislosti s cestováním a turistikou poukázal na to, že olympiáda bude probíhat 14 dní před 
konáním olympiády v Paříži; 
 
J. Váňa – jako starosta Třeboně vyjádřil lítost nad tím, že veslování vypadlo ze seznamu sportů uvedené 
olympiády; 
. 
M. Kuba – vedení kraje je vystaveno neustálým požadavkům sportovních svazů k zapojení dalších sportů a 
je třeba si uvědomit, že pořadatelství budou po Jihočeském kraji přebírat i mnohem menší kraje;  
 
P. Klíma – výběr sportů kromě několika povinných je na kraji a tento výběr proběhl již před rokem a čtvrt; pro 
dva přidané sporty byly nalezeny kapacity na Českobudějovicku; některé sporty po dlouhé době na 
olympiádě budou, některé nebudou;  
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 69/2023/ZK-25 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|38 
 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Návrh změny konceptu Olympiády dětí a mládeže 2024; 
II.  schvaluje 
nový koncept pořadatelství Jihočeského kraje Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci tohoto usnesení. 
 
 
30. bod programu 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2021/2022 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 70/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2021/2022. 
 
 
31. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho 
ke schválení; 
- oznámila možný střet zájmů (dále i u L. Kozlové); 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 71/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled důvodové 
zprávy; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadateli: 
a) Agentura Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, 
v požadované výši 2 500 000 Kč na realizaci akce „MS v cyklokrosu 2024 v Táboře - příprava na akci v roce 
2023“, termín dosažení účelu dotace 12/2024, 
b) Nadační fond jihočeských olympioniků, náměstí Přemysla Otakara II. 118/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 28073924, na realizaci projektu „Podpora a ocenění reprezentantů“, ve výši 400 000 Kč s termínem 
dosažení účelu dotace 06/2023, 
c) Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658, na realizaci projektu „Podpora činnosti Goethe centra JU v roce 2023“, v požadované výši 500 
000 Kč, s termínem dosažení účelu dotace do 31. 12. 2023, 
d) Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658, na realizaci projektu „Podpora činnosti Britského centra JU v roce 2023“, v požadované výši 500 
000 Kč, s termínem dosažení účelu dotace do 31. 12. 2023, 
e) Post Bellum, z. ú., pobočka Paměť národa Jižní Čechy, Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 
26548526, na realizaci projektu „Spolupráce Jihočeského kraje a Paměti národa Jižní Čechy na 
dokumentaci pamětníků a na vzdělávacích projektech v roce 2023“, v požadované výši 400 000 Kč;  
s termínem dosažení účelu dotace do 31. prosince 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k 
realizaci části II. tohoto usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|38 
 

 
 
 
 
32. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 72/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Střední zemědělské 
školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy návrhu č. 
62/ZK/23. 
 
 
A. Krák – uvedl, že body č. 33 až 35 byly řádně projednány na Dopravním výboru; 
 
33. bod programu 
Plán činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Jihočeského kraje pro rok 2023 (dále jen „Strategie“) a vyhodnocení roku 2022 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 73/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyhodnocení plánu činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie za rok 2022, uvedené v 
příloze č. 1 návrhu č. 61/ZK/23; 
II. souhlasí 
s návrhem plánu činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie pro rok 2023, uvedeným v 
příloze č. 2 návrhu č. 61/ZK/23. 
 
 
A. Krák – body č. 34 a 35 okomentoval současně a proběhlo sloučené hlasování; 
 
34. bod programu 
Dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 74/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze návrhu č. 55/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 5 Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce, uvedený v části I. usnesení.  
T: 31. 3. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|38 
 

 
 
35. bod programu 
Dodatky k Veřejnoprávním smlouvám mezi Jihočeským krajem, Krajem Vysočina a Středočeským 
krajem 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 75/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Dodatek č. V k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Jihočeským krajem a Krajem Vysočina uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 86/ZK/23, 
2. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou 
mezi Jihočeským a Středočeským krajem uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 86/ZK/23, 
3. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Středočeským a Jihočeským krajem uvedený v příloze č. 3 návrhu č. 86/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky k veřejnoprávním smlouvám dle části I. 
usnesení k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 31. 4. 2023 
 
 
36. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 76/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace města Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv, IČO 00245721 o prodloužení termínu 
realizace projektu „Pořízení nové CAS pro JSDH Zliv“, reg. č. 452-01-04/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

2. žádost příjemce dotace města Slavonice, IČO 00247456, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán Slavonice“, reg. č. 425-01-009/16, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, výzva pro rok 2021: 

3. žádost příjemce dotace obce Malenice, IČO 00251461, o prodloužení termínu dokončení realizace 
projektu „Úprava a rozšíření projektové dokumentace – domy Malenice“, reg. č. 477-014/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. žádost příjemce dotace městyse Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 

5. žádost příjemce dotace města Veselí nad Lužnicí, IČO 00253081, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Výstavba obecních bytů v lokalitě K Zastávce“, reg. č. 477-007/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

6. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Žabovřesky - prodloužení kanalizace Dehtáře“, reg. č. 434-01-002/22, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|38 
 

7. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - kanalizace“, reg. č. 434-01-003/22, 
8. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - vodovod“, reg. č. 434-02-012/22; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové CAS pro JSDH Zliv“, reg. č. 452-01-04/22, příjemce 
dotace město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv, IČO 00245721, a to do 30. 12. 2023 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 1. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Slavonice“, reg. č. 425-01-009/16, příjemce dotace 
město Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice, IČO 00247456, a to do 31. 5. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 6. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, výzva pro rok 2021: 

3. prodloužení termínu dokončení realizace projektu „Úprava a rozšíření projektové dokumentace – domy 
Malenice“, reg. č. 477-014/21, příjemce dotace obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice, IČO 
00251461, a to do 31. 12. 2028 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2029, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. 
Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, příjemce dotace městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 30. 6. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 

5. prodloužení termínu realizace projektu „Výstavba obecních bytů v lokalitě K Zastávce“, reg. č. 477-007/22, 
příjemce dotace město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO 
00253081, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

6. prodloužení termínu realizace projektu „Žabovřesky - prodloužení kanalizace Dehtáře“, reg. č. 434-01-
002/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00245747, a to 
do 15. 11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 11. 2023, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - kanalizace“, reg. 
č. 434-01-003/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 
00245747, a to do 15. 11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 11. 2023, 
8. prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - vodovod“, reg. č. 434-
02-012/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00245747, 
a to do 15. 11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 11. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 30. 6. 2023 
 
 
P. Hroch – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 37 až 42; proběhlo sloučené 
hlasování o uvedených bodech; 
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 
2023, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
M. Mareda, R. Huneš – oznámili možný střet zájmů; 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 77/2023/ZK-25 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|38 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2023, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
návrhu 70/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky 
Jihočeského kraje v roce 2023, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 6 500 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 70/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 78/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence 
sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 88/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora 
posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 700 000 Kč dle příloh návrhu č. 88/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12 .2023 
 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 
2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 79/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 89/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství 
krve, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 700 000 Kč dle příloh návrhu č. 89/ZK/23 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
T: 31. 12. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|38 
 

 
 
40. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 80/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2023, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 67/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2023 v celkové výši 5 000 000 Kč dle příloh návrhu     
č. 67/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli Krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
41. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 81/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu 66/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 5 130 750 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 66/ZK/23 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
42. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 82/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 78/ZK/23; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|38 
 

poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 
2023, v celkové výši 3 993 944 Kč dle příloh návrhu č. 78/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
43. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Divadla Oskara Nedbala Tábor 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 83/2023/ZK-25 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 5 Zřizovací listiny Divadla Oskara Nedbala Tábor, příspěvkové organizace Jihočeského kraje, 
kterým se mění a doplňuje okruh doplňkové činnosti zřizovací listiny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 

 
 

44. bod programu 
SFDI 2023 - financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 84/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem investičních finančních prostředků na rekonstrukce mostů a silnic z Programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 
2023 ve výši 70 000 000,- Kč byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, formulář pověření obsahuje 
příloha č. 3 návrhu č. 59/ZK/23, 
2. pověření příjemce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje podat žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury za rok 2023 ve výši přepokládané hodnoty 70 000 000,- Kč vč. DPH na rekonstrukci mostů a 
silnic; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit podání 
žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023, kdy příjemcem bude Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, a to ve výši 70 000 000,- Kč vč. DPH na realizaci akcí na opravy, rekonstrukce, 
modernizace silnic II. a III. třídy na území Jihočeského kraje. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
T. Hajdušek – body č. 45 až 47 okomentoval současně; u bodu č. 47 „Poskytnutí individuálních dotací na 
r. 2023 ostatním subjektům v gesci OEKO“ s odůvodněním navrhl rozšíření části II. usnesení o bod 5 
Jihočeská Silva Nortica ve výši 790 tis. Kč, v režimu de minimis; 
 
Sloučená diskuze k bodům č. 45 až 47: 
H. Šťastná – oznámila možný střed zájmů v rámci bodu „Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární 
komoře JK“; 
 
V. Vostradovský, P. Hroch – oznámili možný střed zájmů v rámci bodu „Poskytnutí individuálních dotací na 
rok 2023 ostatním subjektům v gesci OEKO“; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|38 
 

 
D. Leština – sdělil svůj nezměněný postoj k individuální dotaci pro Regionální agrární komoru (nepodporuje); 
je pro podporu regionálního zemědělství v Jihočeském kraji, ovšem nevidí důvod, proč jednoznačně 
poskytovat uvedenému subjektu dotaci napřímo; možnosti nastavení jsou velmi široké, inspirace je možná 
z jiných krajů, programová dotace existuje na jednotlivé akce; 
 
M. Kuba – jde o legitimní poznámku; v zastupitelstvu zatím panuje většinový názor k nastavení poskytování 
dotací tak, jak je předloženo;  
 
J. Novák – požádal hlasovat body č. 45 až 47 odděleně a dále poukázal na to, že výše dotací zůstává 
v tomto případě stejná, přestože u jiných dotací dochází ke škrtům;  
 
45. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2023 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 34/0/6 
Číslo usnesení: 85/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2023 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 79/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

v roce 2023 dle přílohy č. 2 návrhu č. 79/ZK/23, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 79/ZK/23, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje (IČO: 26037041) ve výši 1 900 000 Kč 

na úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2023, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 79/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
46. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2023 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 86/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2023 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 80/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 2023 

dle přílohy č. 2 návrhu č. 80/ZK/23, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 80/ZK/23, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře (IČO: 48208248) ve výši 1 600 000 Kč na úhradu 

ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2023, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 80/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
47. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací na rok 2023 ostatním subjektům v gesci OEKO 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|38 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení v upraveném znění (doplnění subjektu Jihočeská Silva Nortica): 41/0/0 
Číslo usnesení: 87/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy návrhu č. 81/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze s těmito subjekty: 
1. Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s., IČO 47261102, ve výši 330 000 Kč, v režimu de minimis, 
2. Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., IČO 26091089, ve výši 300 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
3. Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., IČO 25154711, ve výši 400 000 Kč, v režimu de minimis, 
4. Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 380 000 Kč, v režimu de minimis, 
5. Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 790 000 Kč, v režimu de minimis; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
48. bod programu 
Plnění rozpočtu za rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 88/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2022 dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 71/ZK/23. 
 
 
49. bod programu 
Rozpočtové změny 6/23 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 89/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtového opatření č. 1/H hejtmanem kraje, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 49/R – 65/R na jednání rady kraje dne 16. 2. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 67/R – 76/R na jednání rady kraje dne 9. 3. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 66/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtového opatření č. 66/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 50 až 58 a jednotlivé body 
okomentoval; byly vysvětleny některé věci na základě dotazů z opozice a poděkoval vedoucí ODSH za 
zjištění informací k dotazovaným podkladům ve večerních hodinách; 
 
Sloučená diskuze k bodům č. 50 až 58: 
F. Konečný – materiály podpoří, ovšem s následujícími připomínkami: 
k bodu č. 51 „Záměr prodeje pozemků v k. ú. Dolní Hořice – vyhlášení“: velká část domu je na cizím 
pozemku, jeví se to jako černá stavba; dle informace předkladatele bylo dohledáno, že stavba pochází 
z minulosti; takto zásadní informace měla být zastupitelům sdělena, pokud není v materiálu uvedena; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|38 
 

k bodu č. 54 „Záměr prodeje pozemku v k. ú. Ločenice – vyhlášení“: obdobná situace jako u bodu č. 51 
(rodinný dům na cizím pozemku); 
 
k bodu č. 55 „Záměr prodeje pozemku v k. ú. Čimelice – vyhlášení“: nemá význam prodej pozemku, který 
zůstane „vykousnutý“ a ostatní tam uvedené zůstanou; 
 
k bodu č. 57 „Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Třeboň společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň 
s.r.o.“: nemá nic proti prodeji, ale bývá zvykem, že omezení nepřevedení vlastnictví na třetí osobu bývá 
v rozmezí 10-20 let, v materiálu je uvedeno 7 let; požádal předkladatele o změnu na 10 let - předkladatel se 
změnou nesouhlasí; 
 
M. Kuba – k legitimním poznámkám F. Konečného – obdržel informaci, že budovy jsou z roku 1932, vedoucí 
ODSH tyto věci řešila a domníval se, že F. Konečný s těmito informacemi disponuje;  
- ke změně ze 7 na 10 let: je otázka, zda je možné provést změnu již ve fázi záměru, nebo až v následujícím 
kroku samotného prodeje (změnu na 10 let by podpořil); 
 
A. Krák – ohradil se k poznámkám F. Konečného, záležitosti s ním byly projednány, byly předloženy 
dokumenty, na kterých se pracovalo ve večerních, příp. ranních hodinách před zastupitelstvem; 
s odůvodněním uvedl, že změna ze 7 let na 10 nemá logiku; materiály předkládá ve znění, v jakém byly 
schváleny radou kraje a dále upozornil, že jde o fázi záměru (k prodeji zatím nedochází); uvedená diskuse je 
možná ve druhém kole, požádal o hlasování materiálu v předloženém znění; 

 
M. Kuba – jde o racionální debatu, zda má jít o 7 nebo 10 let; zopakoval, že jde v této chvíli o záměr a 
požádal vedoucího OHMS o hledání kompromisu při případném dalším předložení uvedeného materiálu do 
rady kraje; 
 
J. Hošek – s odůvodněním uvedl, že termín nepřevedení nemovitostí na třetí osobu by měl být delší než 
závazek výstavby; 
 
M. Kuba – s prodloužením termínu nemá problém; dává veřejný příslib, že diskutovaná věc bude řešena ve 
druhém kole a pokud by byla nutná změna již nyní, požádal zastupitele o návrhy na změnu; 
 
I. Stráská – vysvětlila, že k prodloužení termínu na 10 let by mělo dojít již v této fázi (v případě vyhlášení 
záměru s uvedením 7 let by při prodloužení na 10 let až v dalším kroku muselo dojít ke změně již krajem 
vyhlášeného záměru); 
 
M. Kuba – příspěvek I. Stráské by mohl být vnímán jako návrh na změnu usnesení a případně hlasovat 
o bodu odděleně; 
 
F. Konečný – měl problém s tím, že všichni zastupitelé neobdrželi přímo na zasedání informaci o tom, že 
budovy pochází z 30. let; 
- k prodloužení lhůty nepřevedení vlastnictví na třetí osobu ze 7 na 10 let - obvyklé je uvádět 10-20 let; jde 
o podnět do budoucna, aby v případě prodeje pozemků nacházejících se pod stávající stavbou bylo 
z materiálu zřejmé, zda jde o černou stavbu nebo stavbu legálně povolenou desítky let, kde nedošlo k 
vypořádání pozemků;  
 
J. Váňa – domnívá se, že pokud kraj prodává majetek za tržní nebo nevýhodnou cenu, je zbytečné klást 
podmínky; 
 
M. Kuba – souhlasí s I. Stráskou, navrhuje hlasování o bodech č. 50-56 najednou a o bodu č. 57 zvlášť 
s pozměňovacím návrhem na prodloužení lhůty na 10 let; na závěr hlasovat o bodu č. 58; 
 
D. Leština – navrhuje hlasovat odděleně body č. 51 a 55; 
 
M. Kuba – bude hlasováno o všech bodech odděleně; 
 
50. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 90/2023/ZK-25 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|38 
 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1227/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1227/11 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1227/12 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1375 – 1262/2022 ze dne 21. 11. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1227/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 
pro obec a k. ú. Mladá Vožice Městu Mladá Vožice, IČO 252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradilo Město Mladá Vožice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Mladá Vožice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1292/49 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Lipí a k. ú. Kaliště u Lipí Obci Lipí, IČO 245160, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lipí 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
stavby silnice III/14616 v délce 0,048 km v provozní staničení 0,522 – 0,570 km včetně pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 166/69 o výměře 6 m2, orná půda a č. 2436/11 o výměře 597 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Zborov Městysi 
Ledenice, IČO 245135, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Městys Ledenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2224/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2224/13 
o výměře 245 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2224/14 o výměře 628 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová 
Bystřice, IČO 247138, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1188/5 o výměře 748 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 573 – 63/2021 ze dne 2. 12. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1188/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 534 pro obec Kestřany a k. ú. 
Staré Kestřany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1188/6 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 573 – 63/2021 ze dne 2. 12. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1188/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 534 pro obec 
Kestřany a k. ú. Staré Kestřany obci Kestřany, IČO 249742, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Kestřany v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kestřany a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|38 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 81/6 o výměře 57 m2, trvalý travní porost, č. 151/31 o výměře 
77 m2, zahrada, č. 455/2 o výměře 368 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 588/16 o výměře 1062 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 588/17 o výměře 991 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. Slapy u Tábora Obci Slapy, IČO 667161, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Slapy 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1160/4 o výměře 297 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 208 pro obec a k. ú. Horní Slatina, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1160/5 o výměře 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 234 – 18/2023 ze dne 25. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1160/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 208 pro obec a k. ú. Horní Slatina a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1675/3 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1675/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 234 – 18/2023 ze dne 25. 2. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1675/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 208 
pro obec a k. ú. Horní Slatina Obci Horní Slatina, IČO 666424, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Horní Slatina a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2396/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/27 o výměře 70 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 180/31 o výměře 187 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 180/33 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 417/5 o výměře 136 m2, trvalý travní porost, č. 417/105 o výměře 13 m2, trvalý travní 
porost, č. 417/115 o výměře 171 m2, trvalý travní porost, č. 505/41 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1961/40 o výměře 79 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1961/41 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, č. 2080/8 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1806/4 
o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. 
Velešín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 896/3 o výměře 4614 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec Nová Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 32/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 32/8 o výměře 314 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 350/6 o výměře 252 m2, ostatní plocha, silnice, č. 350/7 o výměře 478 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 350/16 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 350/17 o výměře 8 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 350/18 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 376/4 o výměře 
113 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 82 pro obec Strážný a k. ú. Silnice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 277/2 o výměře 469 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Lčovice, ideálních 76/200 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1127/25 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 971 pro obec a k. ú. Čkyně 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|38 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1311/12 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1335/2 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 321 
pro obec a k. ú. Horní Radouň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 136/16 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, č. 136/17 o výměře 40 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 136/18 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 147/10 o výměře 673 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 147/11 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, č. 147/12 o výměře 430 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 147/13 o výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, č. 349/19 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 356/2 o výměře 1132 m2, ostatní plocha, silnice, č. 477/7 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/7 
o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/8 o výměře 1887 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/9 
o výměře 540 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/11 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/13 
o výměře 1265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 731/2 o výměře 1516 m2, ostatní plocha, silnice, č. 744/4 
o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 744/12 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 744/13 o výměře 3520 m2, ostatní plocha, silnice, č. 749/7 o výměře 1401 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 765/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Horní Radouň a Starý Bozděchov a za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/5 
o výměře 809 m2, ostatní plocha, silnice, č. 86/10 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 86/11 o výměře 
21 m2, ostatní plocha, silnice, č. 360/15 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 424/11 o výměře 88 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 454/8 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, č. 461/4 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 463/4 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, č. 463/5 o výměře 86 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 463/6 o výměře 922 m2, ostatní plocha, silnice, č. 463/7 o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 496/3 o výměře 748 m2, ostatní plocha, silnice, č. 497/21 o výměře 298 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 497/24 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 946/33 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1295/3 o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1295/6 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1314/3 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Radouň v dosavadním vlastnictví 
Obce Horní Radouň, IČO 246735, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2150/23 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 948 – 222896/2023 ze dne 30. 1. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2150/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 
pro obec a k. ú. Bavorov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2102/59 o výměře 248 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 2102/62 o výměře 605 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2102/65 o výměře 
4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/66 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/68 o výměře 213 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2102/69 o výměře 133 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov, dílu „j1“ o výměře 9 m2 a dílu „a1“ o výměře 
243 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 893 – 719/2018 ze dne 18. 11. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2102/56, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 
pro obec a k. ú. Bavorov a dílu „d1“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 893 – 
719/2018 ze dne 18. 11. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2112/17, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2102/13 o výměře 1273 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/55 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2112/23 o výměře 12813 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2179 
o výměře 2615 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov 
v dosavadním vlastnictví Města Bavorov, IČO 250945, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4102/20 o výměře 88 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
a č. 4102/21 o výměře 260 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|38 
 

Dobev a k. ú. Nepodřice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 725/13 o výměře 20 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 725/15 o výměře 536 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 725/16 o výměře 
203 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 732/10 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/11 
o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/12 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 732/13 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/14 o výměře 145 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/15 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 732/16 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec 
Dobev a k. ú. Stará Dobev v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1968/2 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2005/4 o výměře 76 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 4059/1 o výměře 27102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4102/1 o výměře 9694 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 4102/28 o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Dobev a k. ú. Nepodřice a za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41/6 
o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/5 o výměře 534 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/26 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/7 o výměře 409 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/12 
o výměře 394 m2, ostatní plocha, silnice, č. 759/1 o výměře 8920 m2, ostatní plocha, silnice a č. 773/1 
o výměře 126 m2, vodní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dobev a k. ú. Stará Dobev 
v dosavadním vlastnictví Obce Dobev, IČO 249629, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1806/1 o výměře 1855 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/6 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 314/8 
o výměře 480 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1858/6 o výměře 526 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Města Velešín, 
IČO 246174, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 368/70 o výměře 128 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 368/71 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí 
a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 233/11 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 233/12 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 368/74 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a č. 368/75 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Zahájí, IČO 581372, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1493/2 o výměře 535 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 381 – 14/2023 ze dne 18. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1493, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 411 pro obec 
a k. ú. Břehov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1402/27 o výměře 491 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1402/31 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 381 – 14/2023 ze dne 18. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1402/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Břehov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 44/6 o výměře 66 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 382 – 15/2023 ze dne 18. 2. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 44/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Břehov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 151/16 o výměře 118 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 382 – 15/2023 ze dne 18. 2. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 151/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec a k. ú. Břehov v dosavadním vlastnictví Obce Břehov, IČO 581208, za podmínky, že Jihočeský 
kraj zřídí ve prospěch Obce Břehov bezúplatně služebnost spočívající v právu chůze a jízdy na pozemkové 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|38 
 

parcely katastru nemovitostí č. 44/6 v k. ú. Břehov v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 382 – 
15/2023, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2180/2 o výměře 187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/3 
o výměře 88 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/4 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/5 
o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2180/6 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2180/7 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2180/8 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1389 pro obec a k. ú. Katovice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2275 o výměře 
57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2187/8 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2187/7 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 2243/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Katovice v dosavadním vlastnictví Městyse Katovice, IČO 251305, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 160/15 o výměře 52 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 160/16 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 318/19 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 318/20 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 318/14 o výměře 94 m2,  
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec Hluboká nad Vltavou 
a k. ú. Bavorovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 159/126 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 159/128 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 159/129 o výměře 142 m2, ostatní plocha, silnice, č. 160/9 o výměře 917 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 160/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice a č. 160/14 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Bavorovice v dosavadním 
vlastnictví Města Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1309/7 o výměře 167 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/8 
o výměře 255 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/9 o výměře 452 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/10 
o výměře 1169 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/11 o výměře 1107 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/12 
o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/13 o výměře 415 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/14 
o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/15 o výměře 1270 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/16 
o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1309/17 o výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/33 
o výměře 3633 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/37 o výměře 154 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1315/35 
o výměře 282 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 pro obec a k. ú. 
Bošilec, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1197/22 o výměře 549 m2, ostatní plocha, ostatní 
dopravní plocha, č. 1155/12 o výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1155/13 o výměře 
83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1155/72 o výměře 54 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1557/25 o výměře 699 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1557/26 o výměře 206 m2, ostatní plocha, ostatní 
dopravní plocha, č. 1618/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, č. 1618/4 o výměře 
22641 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 241 pro obec a k. ú. Dynín, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3223/27 o výměře 4644 m2, ostatní plocha silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 203 pro obec Veselí nad Lužnicí a k. ú. Horusice od Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
dílu „a“ o výměře 211 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 900 – 929/2020 ze dne 
14. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1815, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jistebnice od Města Jistebnice, IČO 252425, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4083/30 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a č. 4083/29 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|38 
 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Strmilov od Města Strmilov, IČO 247511, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod  
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 533/8 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec Předotice a k. ú. Kožlí u Čížové, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1931/3 o výměře 69 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a 
k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1620/27 o výměře 198 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Vrábče a k. ú. Slavče z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, 
IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 10100 o výměře 609 m2, ostatní plocha, silnice, č. 10106 
o výměře 1658 m2, ostatní plocha, silnice a č. 10159 o výměře 1158 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Slavonice z vlastnictví České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 497/23 o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 4 pro obec a k. ú. Horní Radouň, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2148/1 
o výměře 879 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2148/4 o výměře 68 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2148/7 
o výměře 119 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 248 – 
138/2022 ze dne 1. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2148, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Bolechy, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 83/18 o výměře 1065 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené  na základě 
geometrického plánu č. 248 – 138/2022 ze dne 1. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 83/1, 
lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Bolechy z vlastnictví 
České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
51. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Dolní Hořice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 34/5/1 
Číslo usnesení: 91/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|38 
 

záměr prodeje stavební parcely č. 154 o výměře 41 m2, zastavěná plocha a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 788/64 o výměře 110 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 788/67 o výměře 70 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 27/2021 ze dne 31. 5. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 788/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrální 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 133 
pro obec a k. ú. Dolní Hořice nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 42 080,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
52. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 92/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/7 o výměře 113 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 29 pro obec Ostrovec a k. ú. Dolní Ostrovec nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 25 990,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
53. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hvožďany u Vodňan – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 93/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje dílu „b“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 158 – 57/2022 ze dne 
8. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1715 pro obec Vodňany a k. ú. Hvožďany u Vodňan nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem – tj. 1 120,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
54. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Ločenice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 94/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|38 
 

záměr prodeje stavební parcely katastru nemovitostí č. 58/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. Ločenice nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem – tj. 4 020,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
55. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Čimelice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 34/5/2 
Číslo usnesení: 95/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1099 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 189 pro obec a k. ú. Čimelice nejméně za cenu obvyklou v daném místě 
a čase – tj. 22 680,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
56. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. České Budějovice 6 společnosti Byty Nádražní s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 96/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 161 v k. ú. České Budějovice 6 svěřeného k hospodaření 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, a to na základě dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 4305-47/2022 z uvedeného pozemku nově oddělené parcely č. 161/1 o výměře 74 
m2 z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví společnosti Byty Nádražní s.r.o., se sídlem Skuherského 
2887/57a, 370 01 České Budějovice, IČO 04747879, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem, tj. 1 069 000 Kč + náklady spojené s prodejem;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 
v orgánech kraje.  
 
 
57. bod programu 
Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Třeboň společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení v upraveném znění (změna v části I. - v podmínkách kupní smlouvy dojde 
k prodloužení doby ze 7 na 10 let, kdy kupující nesmí nemovitosti převést na třetí osobu): 38/1/1 
Číslo usnesení: 97/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|38 
 

záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Třeboň, a to: pozemku parcely KN p. č. 1246/3 a pozemku parcely KN 
p. č. 1246/5, včetně stavby garáže bez čp., která je jeho součástí, s nimiž hospodaří Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, do vlastnictví společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň 
s.r.o., se sídlem Klofáčova 395, 379 01 Třeboň II, IČO 48208507, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 090 190 Kč + náklady spojené s prodejem, s tím, že v případě 
realizace prodeje bude kupní smlouva uzavřena s podmínkou, že po dobu 10 let ode dne nabytí nemovitostí 
do vlastnictví kupující tyto nemovitosti ani jejich část nepřevede do vlastnictví třetí osoby a do 7 let ode dne 
nabytí do vlastnictví zahájí výstavbu - rozšíření zdravotní péče v areálu polikliniky; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 
 
 
58. bod programu 
Záměr darování pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 98/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemku parcely KN p. č. 395/2 o výměře cca 456 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 3780-2022145/2022 z pozemku parcely KN p. č. 395 v k. ú. Soběslav, do vlastnictví 
města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování k projednání orgánům kraje. 
 
 
59. bod programu 
Darování části pozemků v k. ú. Soběslav městu Soběslav - Wilsonova ulice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 99/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování nemovitosti v k. ú. Soběslav, a to pozemku parcely KN č. 1789/5 o výměře 178 m2, nově 
oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 3745-2022065/2022 z pozemku parcely KN č. 1789/1 
a z pozemku parcely KN č. 1787/2, z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví města Soběslav, se sídlem 
náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, dle návrhu darovací smlouvy č. SD/OHMS/419/22 
v příloze č. 4 návrhu č. 77/ZK/23, 
2. vyjmutí nemovitosti dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole řemeslné 
a Základní škole, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
60. bod programu 
Přijetí daru pozemku v obci Vyšší Brod a k. ú. Herbertov od města Vyšší Brod pro výstavbu 
výjezdové základny ZZS Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|38 
 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 100/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v obci Vyšší Brod a k. ú. Herbertov, a to na základě dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 315-177/2022 z pozemkové parcely KN č. 30/2 nově oddělené parcely č. 30/17 
o výměře 1055 m2 od města Vyšší Brod, se sídlem Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191, 
do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 95/ZK/23, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
61. bod programu 
Bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice od ČR-ÚZSVM pro potřeby Prachatického muzea - 
zámeček 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 59 neproběhlo. 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 101/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 528, jehož součástí 
je stavba Prachatice II, čp. 255, obč. vyb., pozemku st. parcely KN p. č. 944/1, jehož součástí je stavba bez 
čp., garáž, pozemku poz. parcely KN p. č. 935/11, pozemku poz. parcely KN p. č. 935/12 a pozemku poz. 
parcely KN p. č. 1575/6, z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu 
smlouvy o bezúplatném převodu v příloze č. 4 návrhu č. 111/ZK/23, 
2. zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku Jihočeského 
kraje nezcizit převáděný majetek dle části I. 1. usnesení a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem po dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
přičemž je ale kraj oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě 
k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě, dle návrhu smlouvy o bezúplatném převodu 
v příloze č. 4 návrhu č. 111/ZK/23, 
3. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Prachatickému muzeu, IČO 00071854, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze 
smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a 2. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. usnesení. 
 
 
62. bod programu 
Směna částí pozemků v k. ú. Radíkov 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|38 
 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 102/2023/ZK-25 
 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitostí v k. ú. Dolní Radíkov, a to pozemku poz. parcely dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 245-1928/2021 označené jako díl „d“ oddělený z pozemku poz. parcely KN č. 1470/7 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, za pozemek poz. parcelu dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 245-1928/2021 označenou jako díl „a“ oddělený z pozemku poz. parcely KN č. 1470/1, ve vlastnictví obce 
Český Rudolec, se sídlem 378 83 Český Rudolec čp. 123, IČO 00246441, bez cenového vyrovnání, 
dle návrhu smlouvy č. SS/OHMS/157/22 v příloze č. 7 návrhu č. 46/ZK/23, 
2. vyjmutí zcizovaného majetku z hospodaření se svěřeným majetkem a předání nabývaného majetku 
k hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. usnesení příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, 
Jindřichův Hradec, se sídlem Růžová 10, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČO 42409152, zřizované krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
63. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Písek 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 103/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby – budovy na pozemku st. parcele KN p. č. 835 v k. ú. Písek, která není evidovaná 
v katastru nemovitostí, a její vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869089; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
64. bod programu 
Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal odkázal na písemný podklad, který mají všichni zastupitelé k dispozici. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 104/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023 dle důvodové zprávy návrhu 
č. 47/ZK/23. 
 
 
65. bod programu „Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2023“ předřazen za 

bod č. 16 

 
66. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje na rok 2023 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|38 
 

 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 105/2023/ZK-25 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2023 dle důvodové zprávy návrhu č. 92/ZK/23. 
 
 
67. bod programu 
Diskuze, různé 

 
F. Talíř – k dotazu F. Konečného na funkci předsedy oblastní vojenské správy v bodě „Memorandum 
o přeshraniční spolupráci“ doplnil, že jde o funkci politického činitele (gubernátora) jmenovaného 
prezidentem; 
 
 
68. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 13:06 hodin. 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   27. 3. 2023 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal     …………………………………… 
 
 
 
Václav Vostradovský      …………………………………… 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


